
Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. O Fundo M. de Educação 
publica 3º termo aditivo de prorrogação do prazo de vigência 
do contrato e de execução da obra nº 20142005 fi rmado 
com a Peixoto Construtora Ltda-EPP. Objeto: contratação de 
empresa especializada para Conclusão de Obras Vinculadas de 
Engenharia de construção de Quadras de Esportes Cobertas, 
conforme Termo de Compromisso PAC II 0156/2011. Assinatura 
do aditivo: 29/10/15. Vigência 30/10/15 à 30/01/16. Ref. T. P. 
nº 2/2014-00007.

Protocolo 894384

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20150461. 
Pregão Presencial/SRP 9/2015-025PMVX.  Empresa: 
SKY Tendas e Eventos Ltda - Me; CNPJ 20.971.168/0001-51, 
representada neste ato pelo Sr. Stanley Costa de Souza, CPF 
019.785.391-93, RG 4986118 DGPG GO. ITEM 00001, valor 
2.202,500 - ITEM 00002, valor 12.425,000, ITEM 00003. Valor 
13.825,000 - ITEM 00004. Valor 14.025,000, ITEM 00005. 
Valor 12.050,000.  
   
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 20150462. PREGÃO Nº 
9/2015-025PMVX. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu. Contratada: Sky Tendas e Eventos Ltda - 
Me. Objeto: Aquisição de Tendas com uso em Eventos Gerais 
da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social 
de Vitória do Xingu/Pa. Valor Total R$ 86.400,00 (oitenta e 
seis mil quatrocentos reais). Programa de Trabalho: Exercício 
2015 Atividade 1004.041220005.2.006 Manutenção e 
Modernização da Secretaria de Administração. Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 86.400,00. 
Vigência: 30/10/2015 a 31/12/2015. Assinatura 30/10/2015.
CONTRATO Nº 20150463. PREGÃO Nº 9/2015-025PMVX. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Sky 
Tendas e Eventos Ltda - Me. Objeto: Aquisição de Tendas com 
uso em Eventos Gerais da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal 
de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal 
de Assistência Social de Vitória do Xingu/Pa. Valor Total R$ 
62.300,00 (sessenta e dois mil trezentos reais). Programa de 
Trabalho: Exercício 2015 Atividade 1401.121220005.2.039 
Manutenção da Secretaria de Educação. Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 62.300,00. 
Vigência: 30/10/2015 a 31/12/2015. Assinatura 30/10/2015.
CONTRATO Nº 20150464. PREGÃO Nº 9/2015-025PMVX. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS. Contratada: 
Sky Tendas e Eventos Ltda - Me. Objeto: Aquisição de 
Tendas com uso em Eventos Gerais da Prefeitura Municipal, 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e 
Fundo Municipal de Assistência Social de Vitória do Xingu/
Pa. Valor Total R$ 62.300,00 (sessenta e dois mil trezentos 
reais). Programa de Trabalho: Exercício 2015 Atividade 
1309.101220005.2.025 Manutenção da Secretaria de Saúde. 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
62.300,00. Vigência: 30/10/2015 a 31/12/2015. Assinatura 
30/10/2015.

CONTRATO Nº 20150465. PREGÃO Nº 9/2015-
025PMVX. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social. Contratada: Sky Tendas e Eventos Ltda - Me. 
Objeto: Aquisição de Tendas com uso em Eventos Gerais 
da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência 
Social de Vitória do Xingu/Pa. Valor Total: R$ 62.300,00 
(sessenta e dois mil trezentos reais). Programa de Trabalho: 

Exercício 2015 Atividade 1511.082440002.2.051 Manutenção 
da Secretaria de Trabalho e Promoção Social. Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 62.300,00. 
Vigência: 30/10/2015 a 31/12/2015. Assinatura 30/10/2015.
RETIFICAÇÕES. Na publicação de aviso de licitação circulada 
no D.O.U em 14/07/2015 pág. 190 sessão 3 e IOEPA circulada 
em 14 de julho de 2015 pág. 72 nº 32927verifi cou- se um 
erro de digitação quanto ao objeto, Desta forma comunica a 
todos interessados que: Onde se lê: Contratação de Empresa 
Especializada em Manutenção de Iluminação de Praças Públicas 
e Prédios da Prefeitura Municipal de Vitoria do Xingu/Pa. Leia-
se: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviços de Manutenção Elétrica dos Prédios, das Praças e 
Aquisição de Materiais no Município de Vitoria do Xingu.
Na publicação da ata de registro Nº 20150335. Leia-se: 
verifi cou- se um erro de digitação quanto ao objeto, Desta forma 
comunica a todos interessados que: Onde se lê: Contratação 
de Empresa Especializada em manutenção de iluminação de 
praças públicas e prédios da Prefeitura Municipal de Vitoria 
do Xingu/Pa. Leia-se: Contratação de Empresa Especializada 
na prestação de serviços de manutenção elétrica dos prédios, 
das praças e aquisição de materiais no Município de Vitoria do 
Xingu. E na descrição dos itens quanto a unidade de medida.  
Disponilibilidade de turma leve (composta de 02 ajudantes e 
02 eletricistas) dia Unidade. Leia-se: Hora. Disponilibilidade 
de turma leve (composta de 02 unidade. leia-se: hora. 
ajudantes e 02  eletricistas)  dias da semana inclusive sábado 
Disponibilidade de turma leve composta de 02 ajudantes e 02 
eletricistas) unidade leia-se: hora. Disponibilidade de turma 
leve composta de 02 ajudantes e 02 eletricistas)domingos e 
feriados. Disponibilidade de veiculo leve, equipada com porta 
escada aluminio fi bra. Unidade leia-se: hora  Disponibilidade 
de veiculo leve, equipada com porta escada aluminio fi bra-
domingos e feriados. Disponibilidade de Veiculo Leve, Equipada 
com Porta Unidade Leia-se: hora. Escada de Aluminio e Fibra. 
Disponibilidade de veiculo leve, equipada com porta unidade 
leia-se: hora escada aluminio fi bra- dias da semana inclusive 
sábado. Disponibilidade de embarcação nautica media com 
piloto  Disponibilidade de embarcação nautica media com 
unidade leia-se: hora piloto-dias da semana inclusive sábado 
Caixa de ferro 4x4”” octogonal - Marca: CEMAR. Eletroduto F G 
de 1 1/4’. Marca: Paschoal-Thomeu Metro    Eletroduto F G 1 ¼. 
Eletroduto de F G DE 1/2’ - Marca: Paschoal-Thomeu Unidade 
Leia-se: Metro Eletroduto de F G de ½. Eletroduto F G 2 1/2’. 
- Marca: Paschoal-Thomeu  Unidade Leia-se: Metro Eletroduto 
F G 2 1/2’.   Eletroduto F G de 2’ - Marca.: Paschoal-Thomeu     
Unidade Leia-se: Metro Eletroduto F G 2 1/2’. Eletroduto F G 
de 3’ - Marca.: Paschoal-Thomeu      Unidade Leia-se: Metro   
Eletroduto F G DE 3/4 - Marca.: Paschoal-Thomeu Unidade 
Leia-se Metro Eletroduto F G DE 3/4   Eletroduto F G de 4 - 
Marca.: Paschoal-Thomeu      Unidade Leia-se: Metro Eletroduto 
F G de 4  Eletroduto PVC de 1 1/2’ - Marca.: Paschoal-Thomeu 
Unidade Leia-se: Metro Eletroduto PVC DE 1/ 1/2’  Eletroduto 
pvc de 1’ - Marca.: Tigre  Unidade Leia-se: Metro Eletroduto 
PVC de 1. Eletroduto pvc de 2’ - Marca.: Tigre  Unidade Leia-
se Metro eletroduto pvc de 2’   Disponibilidade de Turma Leve 
(Composta de 02 Ajudantes e dois Eletricistas). Unidade Leia-
se: hora. Disponibilidade de Turma Leve (Composta de 02 
Ajudantes e dois Eletricistas) dias da semana inclusive sábado. 
Eletroduto PVC de 3’ - Marca: Tigre  Unidade Leia-se: Metro 
Eletroduto pvc de 3’  Unidade Leia-se:Eletroduto PVC de 4’. 
- Marca: Tigre  Unidade Leia-se: Metro Eletroduto PVC de 4’   
Eletroduto F G de 1 1/2’ - Marca: Paschal-Thomeu  Unidade 
Leia-se: Metro Eletroduto F G de 1 1/2’    Eletroduto F G de 1’ 
- Marca: Paschal-Thomeu      Unidade Leia-se Metro Eletroduto 
F G de 1’ Eletroduto PVC de 1 1/4’ - Marca: Tigre  Unidade 
Leia-se: Metro Eletroduto PVC de 1 1/4’    Cabo de Cobre 
1,5 Mm2-750 V - Marca.: Pirelle      Unidade. Leia-se: Metro 
Cabo de cobre 1,5 Mm2-750 V   Cabo de Cobre de 2,5mm2-
750 V - Marca.: Pirelle    Unidade Leia-se: Metro. Cabo de 
Cobre de 2,5mm2-750 V    Cabo de Cobre de 6mm2-1 Kv’ - 
Marca.: Pirelle      Unidade Leia-se: Metro Cabo de Cobre de 
6mm2-1 Kv’  Cabo de Cobre de 4mm2-750v’ - Marca: Pirelle  
Unidade Leia-se: Metro Cabo de Cobre de 4mm2-750v’   Cabo 
de Cobre de 6mm2-750v’ - Marca: Pirelle     Unidade Leia-
se:  Metro Cabo de Cobre de 6mm2-750v’  Cabo de Cobre de 
10mm2-1kv’ - Marca: Pirelle      Unidade Leia-se: Metro Cabo 
de Cobre de 10mm2-1kv   Cabo de Cobre de 10mm2-750v’ 
- Marca: Pirelle     Unidade Leia-se: Metro Cabo de Cobre de 
10mm2-750v’   Cabo de Cobre de 16mm2-1kv’ - Marca: Pirelle      
Unidade Leia-se: Metro cabo de cobre de 16mm2-1kv’    Cabo 
de cobre de 25mm2 1 Kv’ - Marca: Pirelle      Unidade Leia-se: 
Metro Cabo de cobre de 25mm2 1 Kv’  Cabo de Cobre 25mm2-

750v - Marc: Pirelle  Unidade Leia-Se Metro Cabo de cobre 
25mm2-750v. Cabo de cobre de 35mm2-1kv - Marca: Pirelle        
Unidade Leia-se: Metro Cabo de cobre de 35mm2-1kv. Cabo de 
cobre de 35mm2-750v’ - Marca: Pirelle  Unidade Leia-se: Metro. 
Cabo de cobre de 35mm2-750v   Cabo de cobre 50mm2 1 Kv’ - 
Marca: Pirelle  Unidade Leia-se: Metro Cabo de cobre 50mm2 1 
Kv’. Cabo de Cobre 50mm2-750v’ - Marca: Pirelle         Unidade 
Leia-se: Metro Cabo de cobre 50mm2-750v’. Cabo de Cobre 
70mm2 1kv’ - Marca: Pirelle Unidade Leia-se: Metro Cabo de 
cobre 70mm2 1kv’ Cabo de Cobre 70mm2-750v’ - Marca: Pirelle 
Unidade Leia-se: Metro Cabo de Cobre 70mm2-750v’. Cabo de 
Cobre C/Isolamento 95mm2-1kv’ - Marca: Pirelle Unidade Leia-
se: Metro Cabo de Cobre C/Isolamento 95mm2-1kv’  Cabo de 
Cobre C/Isolamento 120mm2 1kv’ - Marca: Pirelle Unidade Leia-
se: Metro Cabo de Cobre C/Isolamento 120mm2 1kv’. Cabo 
de Cobre C Isolamento 150mm2-1kv’ - Marca: Pirelle Unidade 
Leia-se: Metro Cabo de Cobre C Isolamento 150mm2-1kv’. Cabo 
Multiplex 3x10mm2’ - Marca: Indosbabos  Unidade Leia-se: Metro 
Cabo Multiplex 3x10mm2’   Cabo Multiplex 4x10mm2’ - Marca: 
Indosbabos Unidade Leia-se: Metro Cabo Multiplex 3x10mm2’. 
Cabo Multiplex 4x16mm2’ - Marca: Indosbabos      Unidade Leia-
se: Metro Cabo Multiplex 4x16mm2’. Cabo Multiplex 4x35mm2’ 
- Marca: Indosbabos      Unidade Leia-se: Metro Cabo Multiplex 
4x16mm2’    Cabo Multiplex 4x25mm2’ - Marca: Indosbabos 
Unidade Leia-se: Metro Cabo Multiplex 4x25mm2’. Cabo 
Multiplex 4x70mm2’ - Marca: Indosbabos     Unidade Leia-se: 
Metro Cabo Multiplex 4x70mm2’. Cabo de cobre de 16mm2 750 
V’   Unidade Leia-se: Metro eletroduto Pvc 2 1/2’ - Marca.: Tigre  
Unidade Leia-se:   Metro Eletroduto Pvc 2 1/2’. Eletroduto PVC 
se 3/4’ - Marca: Tigre Unidade Leia-se: Metro    Eletroduto Pvc 
de 3/4’. Cordoalha de Cobre Nu-Seção 35 a 50mm2 Isoladores’ 
Unidade Leia-se: Metro Marca: Pirelle    Cordoalha de Cobre Nu-
Seção 35 a 50mm2 Isoladores’.     Turbo Pvc Rigido Diam 50mm 
P/Proteção Cordoalha’ -  Unidade Leia-se: Metro Disponibilidade 
de Caminhão Muck com Ajudante-Domingos e Feriados’. Unidade 
Leia-se: Hora  Disponibilidade de Caminhão Muck Com Ajudante-
Domingos e Feriados’. Unidade Leia-se: Hora Disponibilidade de 
Caminhão Muck, com Ajudante-Dias da Semana Inclusive Sabado’    
Unidade Leia-se: Hora Disponibilidade de Caminhão Muck, Com 
Ajudante-Dias da Semana Inclusive Sábado’  Disponibilidade de 
Caminhonete 4x4, Equipada com e Unidade Leia-se: Hora Escada 
Extensiva’     Disponibilidade de Caminhonete 4x4, Equipada com 
Escada.

Protocolo 894385

.

.

.

PARTICULARES
. .

ADALBERTO RODRIGUES DE ALMEIDA, CPF: 173.907.707-
59, BR-222, Rondon do Pará, Fazenda Asa Branca, solicitou da 
SECMA a LAR, protocolo no 179/2015.

ADALBERTO RODRIGUES DE ALMEIDA, CPF: 173.907.707-
59, BR-222, Rondon do Pará, Fazenda Deus Dará, solicitou da 
SECMA a LAR, protocolo no 180/2015.

Protocolo 894140

JOÃO SILVA NOVAIS, CPF: 218.231.542-04, BR-222, 
Rondon do Pará, Fazenda Bom Jesus, recebeu da SECMA a 
LAR no 04/2015.

Protocolo 894142

VIVALDO BRITO DA SILVA, CPF: 044.368.572-04, BR-222, 
Fazenda Flor do Campo, Rondon do Pará, Solicitou a SECMA a 
LAR, sob protocolo no 181/2015.

VIVALDO BRITO DA SILVA, CPF: 044.368.572-04, BR-222, 
Fazenda Sayonara II, Rondon do Pará, Solicitou a SECMA a 
LAR, sob protocolo no 192/2015.

Protocolo 894143

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

COMUNICAÇÃO DE EXTRAVIO
A empresa C&A MODAS LTDA, portadora do CNPJ nº 
45.242.914/0064-80 e Insc. Estadual 15.172.844-5  
localizada Tv. Padre Eutiquio, 1078 em Belém - Pará, comunica 
o extravio das ECF’s da marca Itautec modelo Pos 4000 1E 


